МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И НАУКИ
 РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П Р И К А З

 от «_01__»__08__2011г.                      №  689                                                      г.Элиста

Об утверждении юбилейного  проекта «Учитель учителей»,

посвященного 90-летию  Эрдниева  П.М., академика
Российской академии образования, заслуженного деятеля науки РСФСР,

Почетного гражданина Республики Калмыкия
       В целях  реализации Указа Президента Республики Калмыкия от 14 августа  1995 года №181 «О методической системе укрупнения дидактических единиц академика П.М.Эрдниева», поддержки и развития  технологии укрупнения дидактических единиц (УДЕ) академика  Эрдниева П.М.  в системе образования Республики  Калмыкия п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:

      план основных юбилейных мероприятий, посвященный 90-летию академика РАО Эрдниева П.М. на 2011-2012 учебный  год под названием «Учитель учителей» (приложение№1);
      состав рабочей группы по реализации юбилейного проекта «Учитель учителей», посвященного 90-летию академика РАО Эрдниева П.М.(приложение№2).
2. Руководителям муниципальных органов управления образованием,  ГОУ ДПО (ПК) С «Калмыцкий институт  повышения квалификации работников  образования» (Мунчинова Л.Д.) обеспечить выполнение  плана основных юбилейных мероприятий  согласно приложению №1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Дякиеву Б.Б., заместителя министра.

Заместитель Председателя Правительства

Республики Калмыкия-Министр образования,

культуры и науки Республики Калмыкия                                                 Л.Б. Васильева
Приложение№1
к приказу Министерства образования,

 культуры и науки РК
от «__  »______ 2011г.№ ___
План
основных юбилейных мероприятий, посвященных 90-летию академика РАО  Эрдниева П.М.
 на 2011-2012 учебный год
	№
	Мероприятие
	Сроки  проведения
	Ответственные

	1.
	Республиканский конкурс учебно-методических разработок для  начальной школы по технологии УДЕ.
	август, 2011г.
	КРИПКРО

	2.
	Организация работы творческих площадок по теме «Технология УДЕ как путь к успеху ученика и учителя» в рамках августовских педагогических конференций и совещаний
	август, 2011г.
	Министерство     образования, культуры и науки Республики Калмыкия, МОУО

	3.
	Издание книги  « Феномен профессора Эрдниева П.М.»
	сентябрь, 2011г.
	Министерство образования, культуры и науки Республики Калмыкия

	4.
	Открытая городская ученическая научно-практическая конференция «Эрдниев П.М. – солдат, учитель, ученый, гражданин»
	первая декада октября, 2011г.
	Управление образования Мэрии г.Элисты

	5.
	Торжественное заседание и Всероссийская научно-практическая  конференция "Педагогическое наследие профессора  Эрдниева П.М.",  посвященные 90-летнему юбилею Эрдниева П.М. в  г.Элисте.
	15 октября 2011г.
	Министерство     образования, культуры и науки Республики Калмыкия, КГУ, КИГИ РАН

	6.
	Торжественные мероприятия в Малодербетовском  районе, посвященные 90-летнему юбилею Эрдниева П.М.
	октябрь, 2011г.
	МОУО Малодербетовского РМО

	7.
	Торжественные мероприятия в Октябрьском районе, посвященные 90-летнему юбилею Эрдниева П.М.
	октябрь,2011г.
	МОУО Октябрьского РМО

	8.
	Установление мемориальной доски Эрдниева П.М.  на здании Калмыцкого государственного университета
	октябрь, 2011г.
	Мэрия г. Элисты, КГУ

	9.
	Награждение педагогических работников премиями Республики Калмыкия  имени академика П.М.Эрдниева  в области образования и науки
	октябрь, 2011г.
	Министерство образования, культуры и науки Республики Калмыкия

	10.
	Выпуск  сборника статей ( тезисов) участников конференции "Педагогическое наследие профессора  Эрдниева П.М.".
	декабрь, 2011г.
	КГУ

	11.
	Выпуск 3-го  издания брошюры из серии «Ученые КГУ», посвященный академику Эрдниеву П.М.
	декабрь, 2011г.
	КГУ

	12.
	Проведение  мартовских педагогических чтений, посвященных проблемам внедрения технологии УДЕ
	март, 2012г.
	Министерство образования, культуры и науки Республики Калмыкия, МОУО

	13.
	Издание учебно-методического комплекта «Технология УДЕ» для 1 класса, включающего  учебник математики, учебник русского языка, методическое пособие для учителя, компакт диски с таблицами по математике для 1 класса
	апрель,2012г.
	Министерство     образования, культуры и науки Республики Калмыкия

	14.
	Республиканский  педагогический  конкурс, посвященный  90-летию Эрдниева П.М.  «Учитель УДЕист»
	апрель, 2012 г.
	КРИПКРО

	15.
	Организация и проведение  методических  семинаров, конференций по вопросам применения  технологии УДЕ в массовой практике общеобразовательных учреждений
	в течение

2011-2012 у.г.
	КРИПКРО, МОУО

	16.
	Подготовка серии материалов об академике Эрдниеве П.М.  для публикации в республиканских СМИ, муниципальных СМИ, ведомственных СМИ  и на телевидении в Республике Калмыкия
	в течение

 2011-2012 у.г.
	КРИПКРО, МОУО

Приложение№2
к приказу Министерства образования,

 культуры и науки РК

от «__»______ 2011г.

№___

Состав рабочей группы
по реализации юбилейного проекта «Учитель учителей», посвященного 90-летию академика РАО Эрдниева П.М.
1. Васильева Л.Б., заместитель Председателя Правительства Республики Калмыкия, Министр образования, культуры и науки Республики Калмыкия, председатель рабочей группы;
2. Дякиева Б.Б., заместитель министра образования, культуры и науки Республики Калмыкия, доктор  педагогических наук, заместитель председателя рабочей группы;
3. Салаев Б.К., ректор ГОУ ВПО «Калмыцкий государственный университет», кандидат педагогических наук,  заместитель председателя рабочей группы (по согласованию);
4. Эрдниев А.Б., ведущий специалист Министерства образования, культуры и науки Республики Калмыкия, секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы:
5. Эрдниев Б.П., профессор КГУ, доктор педагогических наук (по согласованию);
6. Эрдниев О.П., доцент  КГУ, кандидат педагогических наук (по согласованию);
7. Мунчинова Л.Д., ректор ГОУ ДПО (ПК)С «Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации работников образования» , кандидат педагогических наук;

8. Коокуева А.И., председатель республиканского комитета  профсоюза работников образования;

9. Михайлова Н.Д., начальник отдела Н и РРО Министерства образования, культуры и науки Республики Калмыкия;

10. Убушиева З.П., главный специалист Министерства образования, культуры и науки Республики Калмыкия;

11. Кикеева С.А., главный специалист Министерства образования, культуры и науки Республики Калмыкия;

12. Бадмаева С.В., главный  специалист Министерства образования, культуры и науки Республики Калмыкия;

13. Тепшинова С.О., проректор ГОУ ДПО (ПК)С «Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации работников образования», кандидат педагогических наук;
14. Очирова Н.Г., директор КИГИ РАН, кандидат политических наук ( по согласованию);
15. Бембеева Е.А., заведующий отделом образования Администрации Малодербетовского районного муниципального образования;

16. Оконов Н.М.,  начальник Управления образования Мэрии г.Элисты;
17. Бембеев Б.Н., заведующий отделом образования Администрации Октябрьского  районного муниципального образования.